

JABI Holding ApS

Torshøjvej 7, Nors

7700 Thisted

CVR-nr. 27201105

Årsrapport

1. oktober 2017 - 30. september 2018

16. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt
på selskabets ordinære generalforsamling
den 30. januar 2019

Jan Bisgaard Sørensen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

Virksomhedsoplysninger	3
Ledelsesberetning	5
Ledespåtegning	7
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	8
Hoved- og nøgletal	11
Anvendt regnskabspraksis	12
Resultatopgørelse	20
Balance	21
Egenkapitalopgørelse	25
Pengestrømsopgørelse	27
Noter	28

JABI Holding ApS

Virksomhedsoplysninger

Virksomheden	JABI Holding ApS Torshøjvej 7, Nors 7700 Thisted
Regnskabsår	1. oktober 2017 - 30. september 2018
Direktion	Jan Bisgaard Sørensen, Direktør
Revisor	REVIKON Registreret revisionsinteressentskab Toldbodgade 4, 2. sal 7700 Thisted
Kontaktpersoner	Bjarne Ringgaard, Registreret revisor Knud-E Poulsen, Registreret revisor
Advokat	Marselis Advokater Marselisborg Havnegade 36 8000 Aarhus C
Pengeinstitut	Jyske Bank Algade 2 7900 Nykøbing M

Virksomhedsoplysninger

Koncernoversigt

Konsoliderede dattervirksomheder

Navn	Hjemsted	Nom. kapital	Ejerandel
Bila Group A/S	Danmark	10.000 TKK	61,00%

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Nom. kapital	Ejerandel
Bila Holding A/S	Danmark	125 TKK	50,00%
Blue Invest Partners A/S	Danmark	1.000 TKK	38,09%
JUF ApS	Danmark	125 TKK	25,00%

Associerede virksomheder indgår ikke i konsolideringen, men indgår til indre værdi efter equitymetode.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens hovedaktivitet består i produktionsoptimering gennem automatiseringsløsninger, typisk ved hjælp af industrirobotter. Løsningerne dækker over alt fra simpel automatisering til optimering af hele produktionslinjer.

Koncernens kompetencer omfatter rådgivning, konstruktion, udvikling, implementering og efterfølgende servicering af robotanlæg.

Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Koncernens resultatopgørelse for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 udviser et resultat på tkr. 33.613, og koncernens balance pr. 30. september 2018 udviser en balancesum på tkr. 226.291, og en egenkapital på tkr. 100.939.

Resultatet for 2017/18 anses for værende tilfredsstillende. Det bunder i en positiv udvikling i alle vore forretningsområder - især satsningen på service- og produktbenet med kendte mærkeværer som Palomat, Universal Robotex, AGV, Dan Palletiser og MIR, som har givet øget omsætning og indtjening.

Forventninger til fremtiden

Koncernen har en god ordrebeholdning, hvorfor ledelsen har tiltro til en fortsat positiv udvikling af koncernens aktiviteter og resultatet i det kommende år. Koncernens kapitalberedskab anses for værende god og tilstrækkeligt til finansiering af det kommende års aktiviteter.

Årets resultat sammenholdt med den forventede udvikling i den senest offentliggjorte årsrapport

Koncernens aktivitetsomfang og indtjening har været på det forventede niveau.

Risikoforhold

Koncernens væsentligste driftsrisiko er knyttet til evnen til at være stærkt positioneret på de markeder, hvor produkterne sælges, samt at sikre en til stadighed konkurrencedygtig produktionspris.

Vidensressourcer

Koncernens vidensressourcer omfatter primært evnen og erfaringen til at kunne udvikle og implementere kundetilpassede produktionsanlæg med høj teknologisk indhold og kvalitet. Medarbejdernes uddannelse, erfaring, projektmateriale og kalkulationer, repræsenterer nogle af de væsentligste vidensressourcer for koncernen.

For til stadighed at kunne levere disse løsninger er det afgørende, at koncernen kan rekruttere og fastholde medarbejdere med et højt uddannelsesniveau, samt medarbejdere med et teknisk erfaringsgrundlag. For at sikre dette arbejdes vedvarende med videreudvikling af koncernens medarbejdere.

Miljøforhold

Koncernen har gennemført nødvendige miljøforanstaltninger. Reglerne om arbejdsmiljø er overholdt.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der gennemføres løbende videreudvikling af koncernens produkter, hvilket omkostningsføres over driften. Der er ikke aktiveret udviklingsomkostninger. Der forudses i det kommende regnskabsår gennemført udviklingsaktiviteter på samme niveau som indeværende regnskabsår.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er ikke fremkommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018, samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme for 2017/18 er ikke påvirket af usædvanlige forhold.

Ledelsesberetning

Væsentlige ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold

Der er ingen væsentlige ændringer i koncernens aktiviteter og økonomiske forhold.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

JABI Holding ApS

Ledespåtegning

Direktionen har dags dato behandlet og godkendt årsrapporten for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 for JABI Holding ApS.

Årsrapporten aflægges i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter samt af koncernens pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018.

Ledelsesberetningen indeholder efter vores opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Nors, den 30. januar 2019

Direktion

Jan Bisgaard Sørensen
Direktør

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Til kapitalejerne i JABI Holding ApS

Konklusion

Vi har revideret koncernregnskabet og årsregnskabet for JABI Holding ApS for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018, der omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance, pengestrømsopgørelse og noter. Koncernregnskabet og årsregnskabet udarbejdes efter årsregnskabsloven.

Det er vores opfattelse, at koncernregnskabet og årsregnskabet giver et retvisende billede af koncernens og selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 30. september 2018 samt af resultatet af koncernens og selskabets aktiviteter og pengestrømme for regnskabsåret 1. oktober 2017 - 30. september 2018 i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Grundlag for konklusion

Vi har udført vores revision i overensstemmelse med internationale standarder og om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark. Vores ansvar ifølge disse standarder og krav er nærmere beskrevet i revisionspåtegningens afsnit "Revisors ansvar for revisionen af koncernregnskabet og årsregnskabet". Vi er uafhængige af koncernen og selskabet i overensstemmelse med internationale etiske regler for revisorer (IESBA's Etiske regler) og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, ligesom vi har opfyldt vores øvrige etiske forpligtelser i henhold til disse regler og krav. Det er vores opfattelse, at det opnåede revisionsbevis er tilstrækkeligt og egnet som grundlag for vores konklusion.

Ledelsens ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Ledelsen har ansvaret for udarbejdelsen af et koncernregnskab og et årsregnskab, der giver et retvisende billede i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Ledelsen har endvidere ansvaret for den interne kontrol, som ledelsen anser for nødvendig for at udarbejde et koncernregnskab og et årsregnskab uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl.

Ved udarbejdelsen af koncernregnskabet og årsregnskabet er ledelsen ansvarlig for at vurdere koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften; at oplyse om forhold vedrørende fortsat drift, hvor dette er relevant; samt at udarbejde koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift, medmindre ledelsen enten har til hensigt at likvidere selskabet, indstille driften eller ikke har andet realistisk alternativ end at gøre dette.

Revisors ansvar for koncernregnskabet og årsregnskabet

Vores mål er at opnå høj grad af sikkerhed for, om koncernregnskabet og årsregnskabet som helhed er uden væsentlig fejlinformation, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, og at afgive en revisionspåtegning med en konklusion. Høj grad af sikkerhed er et højt niveau af sikkerhed, men er ikke en garanti for, at en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, altid vil afdække væsentlig fejlinformation, når sådan findes. Fejlinformationer kan opstå som følge af besvigelser eller fejl og kan betragtes som væsentlige, hvis det med rimelighed kan forventes, at de enkeltvis eller samlet har indflydelse på de økonomiske beslutninger, som regnskabsbrugerne træffer på grundlag af koncernregnskabet og årsregnskabet.

Som led i en revision, der udføres i overensstemmelse med internationale standarder om revision og de yderligere krav, der er gældende i Danmark, foretager vi faglige vurderinger og opretholder professionel skepsis under revisionen. Herudover:

- * Identificerer og vurderer vi risikoen for væsentlig fejlinformation i koncernregnskabet og årsregnskabet, uanset om denne skyldes besvigelser eller fejl, udformer og udfører revisionshandlinger som reaktion på disse risici samt opnår revisionsbevis, der er tilstrækkeligt og egnet til at danne grundlag for vores konklusion. Risikoen for ikke at opdage væsentlig fejlinformation forårsaget af besvigelser er højere end ved væsentlig fejlinformation forårsaget af fejl, idet besvigelser kan omfatte sammensværgelser, dokumentfalsk, bevidste udeladelser,

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

vildledning eller tilsidesættelse af intern kontrol.

- * Opnår vi forståelse af den interne kontrol med relevans for revisionen for at kunne udforme revisionshandlinger, der er passende efter omstændighederne, men ikke for at kunne udtrykke en konklusion om effektiviteten af selskabets interne kontrol.
- * Tager vi stilling til, om den regnskabspraksis, som er anvendt af ledelsen, er passende, samt om de regnskabsmæssige skøn og tilknyttede oplysninger, som ledelsen har udarbejdet, er rimelige.
- * Konkluderer vi, om ledelsens udarbejdelse af koncernregnskabet og årsregnskabet på grundlag af regnskabsprincippet om fortsat drift er passende, samt om der på grundlag af det opnåede revisionsbevis er væsentlig usikkerhed forbundet med begivenheder eller forhold, der kan skabe betydelig tvivl om koncernens og selskabets evne til at fortsætte driften. Hvis vi konkluderer, at der er en væsentlig usikkerhed, skal vi i vores revisionspåtegning gøre opmærksom på oplysninger herom i årsregnskabet eller, hvis sådanne oplysninger ikke er tilstrækkelige, modificere vores konklusion. Vores konklusioner er baseret på det revisionsbevis, der er opnået frem til datoen for vores revisionspåtegning. Fremtidige begivenheder eller forhold kan dog medføre, at koncernen og selskabet ikke længere kan fortsætte driften.
- * Tager vi stilling til den samlede præsentation, struktur og indhold af koncernregnskabet og årsregnskabet, herunder note-oplysningerne, samt om årsregnskabet afspejler de underliggende transaktioner og begivenheder på en sådan måde, at der gives et retvisende billede heraf.
- * Opnår vi tilstrækkeligt og egnet revisionsbevis for de finansielle oplysninger for virksomhederne eller forretningsaktiviteterne i koncernen til brug for at udtrykke en konklusion om koncernregnskabet. Vi er ansvarlige for at lede, føre tilsyn med og udføre koncernrevisionen. Vi er eneansvarlige for vores revisionskonklusion.

Vi kommunikerer med den øverste ledelse om blandt andet det planlagte omfang og den tidsmæssige placering af revisionen samt betydelige revisionsmæssige observationer, herunder eventuelle betydelige mangler i intern kontrol, som vi identificerer under revisionen.

JABI Holding ApS

Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Udtalelse om ledelsesberetningen

Ledelsen er ansvarlig for ledelsesberetningen.

Vores konklusion om koncernregnskabet og årsregnskabet omfatter ikke ledelsesberetningen, og vi udtrykker ingen form for konklusion med sikkerhed om ledelsesberetningen.

I tilknytning til vores revision af koncernregnskabet og årsregnskabet er det vores ansvar at læse ledelsesberetningen og i den forbindelse overveje, om ledelsesberetningen er væsentligt inkonsistent med koncernregnskabet og årsregnskabet eller vores viden opnået ved revisionen eller på anden måde synes at indeholde væsentlig fejlinformation.

Vores ansvar er derudover at overveje, om ledelsesberetningen indeholder krævede oplysninger i henhold til årsregnskabsloven.

Baseret på det udførte arbejde er det vores opfattelse, at ledelsesberetningen er i overensstemmelse med koncernregnskabet og årsregnskabet og er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens krav. Vi har ikke fundet væsentlig fejlinformation i ledelsesberetningen.

Thisted, 30. januar 2019

REVIKON

Registreret revisionsinteressentskab

CVR-nr. 15728000

Bjarne Ringgaard
Registreret revisor
mne17140

Hoved- og nøgletal

Koncernen udvikling i hoved- og nøgletal kan beskrives således:

Hoved- og nøgletal er opgjort efter Finansanalytikerforeningens "Anbefalinger og Nøgletal".

Ved ændring af regnskabspraksis er der ikke foretaget tilpasning af sammenligningstal for 2015/16 og tidligere.

	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15	2013/14
Koncern					
HOVEDTAL:					
Bruttofortjeneste	217.730	147.980	116.494	86.495	75.125
Driftsresultat	74.995	40.849	27.354	2.860	9.074
Resultat før skat	75.921	44.620	28.582	2.976	10.027
Årets resultat (før minoriteter)	59.417	34.668	21.825	1.950	7.209
Investering materielle anlægsaktiver	16.623	12.592	12.007	6.515	3.809
Anlægsaktiver i alt	89.182	79.711	71.076	65.283	71.334
Omsætningsaktiver ialt	213.875	146.283	83.870	80.052	71.334
Balancesum ialt	303.057	225.994	154.946	145.335	138.456
Egenkapital i alt (incl. minoritet)	158.097	106.816	69.189	48.390	48.134
Gældsforpligtelser i alt	131.063	106.041	75.272	91.155	83.892
NØGLETAL					
Egenkapitalens forrentning (ROE) (%)	45	20	37	4	15
Afkastningsgrad (%)	28	21	18	2	7
Soliditetsgrad (%)	52	47	45	33	35
Gns. antal fuldtidsmedarbejdere	263	189	159	158	124
Moderselskab					

Anvendt regnskabspraksis

Regnskabsklasse

Årsrapporten for JABI Holding ApS for 2017/18 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore virksomheder i regnskabsklasse C.

Ændring af regnskabspraksis

JABI Holding ApS har ændret anvendt regnskabspraksis for måling af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder fra kostpris til indre værdis metode. Ændringen sker af hensyn til det retvisende billede.

Ændringen har for moderselskabet medført en forhøjelse af årets resultat med 30.250 tkr. (2016/17: 16.281 tkr.) Det har endvidere påvirket virksomhedens kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder med +53.722 tkr. (2016/17: +23.334 tkr.) og den samlede balancesum og egenkapital med tilsvarende beløb.

Ændringen har for koncernen medført en forhøjelse af årets resultat med 2.042 tkr. (2016/17: 1.055 tkr.) Det har endvidere påvirket virksomhedens kapitalandele i associerede virksomheder med +3.811 tkr. (2016/17: +2.904 tkr.) og den samlede balancesum og egenkapital med tilsvarende beløb.

Der er foretaget tilpasning af sammenligningstal. Virksomhedens pengestrømme er ikke påvirket af ændringen

Bortset herfra er anvendt regnskabspraksis uændret i forhold til sidste år.

Virksomhedssammenslutninger

Ved moderselskabets overtagelse af aktiver og forpligtelser ved likvidation af dattervirksomheden D-Invest 2011 A/S den 20. september 2018 er sammenlægningsmetoden anvendt, således at transaktionen er indarbejdet til regnskabsmæssigt bogførte værdier med virkning pr. 1. oktober 2017. Der er endvidere foretaget tilpasning af sammenligningstal.

Rapporteringsvaluta

Årsrapporten er aflagt i danske kroner, afrundet til hele TKR.

Omregning af fremmed valuta

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post. Hvis valutapositioner anses for sikring af fremtidige pengestrømme, indregnes værdireguleringerne direkte på egenkapitalen.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta, som ikke er afregnet på balancedagen, måles til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældens opståen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Anlægsaktiver, der er købt i fremmed valuta, måles til kursen på transaktionsdagen.

Koncernregnskabet

Koncernregnskabet omfatter modervirksomheden JABI Holding ApS og dattervirksomheder, hvori JABI Holding ApS direkte eller indirekte besidder mere end 50% af stemmerettighederne eller på anden måde har bestemmende indflydelse. Virksomheder, hvori koncernen besidder mellem 20% og 50% af stemmerettighederne og udøver betydelig, men ikke bestemmende indflydelse, betragtes som associerede virksomheder.

Ved konsolideringen sammendrages poster af ensartet karakter. Koncerninterne indtægter og omkostninger, aktiebesiddelser, udbytter og interne mellemværender samt realiserede og urealiserede interne gevinster og tab ved transaktioner mellem de konsoliderede virksomheder elimineres.

Anvendt regnskabspraksis

Moderselskabets kapitalandele i de konsoliderede dattervirksomheder udlignes med moderselskabets andel af dattervirksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort på det tidspunkt, hvor koncernforholdet blev etableret.

Minoritetsinteresser

Minoritetsinteresser udgår en andel af koncernens samlede egenkapital. Årets resultat fordeles i resultatdisponeringen på den del, som kan henføres til minoriteterne og den del, som kan henføres til modervirksomhedens kapitalejere. Minoritetsinteresser indregnes til den regnskabsmæssige værdi af de overtagne aktiver og forpligtelser på tidspunktet for erhvervelse af dattervirksomheder.

Ved efterfølgende ændringer i minoritetsinteresser, hvor koncernen bevarer kontrollen med dattervirksomheden indregnes vederlaget direkte på egenkapitalen.

Regnskabsmæssig sikring

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af dagsværdien af et indregnet aktiv eller en indregnet forpligtelse, indregnes i resultatopgørelsen sammen med de ændringer i dagsværdien af det sikrede aktiv eller den sikrede forpligtelse, som kan henføres til den risiko som er afdækket.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af forventede fremtidige transaktioner, indregnes på egenkapitalen under overført resultat for så vidt angår den effektive del af sikringen. Den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Resultater den sikrede transaktion i et aktiv eller en forpligtelse, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen og indregnes i kostprisen for henholdsvis aktivet eller forpligtelsen. Resultater den sikrede transaktion i en indtægt eller en omkostning, overføres det beløb, som er udskudt under egenkapitalen, fra egenkapitalen til resultatopgørelsen i den periode, hvor den sikrede transaktion indregnes. Beløbet indregnes i samme post som den sikrede transaktion.

Ændring i dagsværdien af finansielle instrumenter, der er klassificeret som og opfylder kriterierne for sikring af nettoinvesteringer i selvstændige udenlandske dattervirksomheder eller associerede virksomheder, indregnes direkte i egenkapitalen for så vidt angår den effektive del af sikringen, mens den ineffektive del indregnes i resultatopgørelsen.

Generelt

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes, herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Anvendt regnskabspraksis

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste og -tab

Bruttoresultatet opgøres med henvisning til årsregnskabslovens §32 som et sammendrag af nettoomsætning, omkostninger til råvarer og hjælpematerialer, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter.

Nettoomsætning

Ved salg af varer indregnes nettoomsætning, når fordele og risici vedrørende de solgte varer er overgået til køber, nettoomsætningen kan måles pålideligt og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele ved salget vil tilgå koncernen.

Igangværende arbejder for fremmed regning (entreprisekontrakter) indregnes i takt med, at produktionen udføres, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte arbejder (produktionsmetoden). Denne metode anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på entreprisekontrakten og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på entreprisekontrakten.

Serviceydelser indregnes i takt med udførelse af den service, som kontrakten vedrører ved anvendelse af produktionsmetoden, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte serviceydelse. Metoden anvendes, når de samlede indtægter og omkostninger på serviceydelsen og færdiggørelsesgraden på balancedagen kan opgøres pålideligt, og det er sandsynligt, at de økonomiske fordele, herunder betalinger, vil tilgå koncernen. Som færdiggørelsesgrad anvendes afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på serviceydelsen.

Nettoomsætningen måles til det modtagne vederlag og indregnes eksklusive moms og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer

Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer indeholder det forbrug af råvarer og hjælpematerialer, der er anvendt for at opnå virksomhedens nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder indirekte produktionsomkostninger og omkostninger til lokaler, salg og distribution samt kontorhold m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger indeholder gager og lønninger samt lønafhængige omkostninger.

Af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Andre driftsindtægter/-omkostninger

Andre driftsindtægter og andre driftsomkostninger omfatter regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktivitet, herunder tab ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Anvendt regnskabspraksis

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af moderselskabet og de danske datterselskaber.

Den danske selskabsskat fordeles mellem de sambeskattede danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Erhvervet goodwill måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Goodwill afskrives over den forventede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder, herunder markedsposition og indtjeningsprofil. Afskrivningsperioden udgør 10-20 år og er længst for erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede afskrivninger eller til genindvindingsværdien, hvor denne er lavere. Patenter afskrives over den resterende patentperiode og licenser afskrives over aftaleperioden, dog maksimalt 3-5 år.

Udviklingsomkostninger og omkostninger til internt oparbejdede rettigheder indregnes i resultatopgørelsen som omkostninger i anskaffelsesåret.

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til at blive taget i brug.

Renteomkostninger på lån optaget direkte til finansiering af fremstilling af materielle anlægsaktiver indregnes i kostprisen over fremstillingsperioden. Alle indirekte henførbare låneomkostninger indregnes i resultatopgørelsen.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

	Brugstid	Restværdi
Grunde og bygninger	10-20 år	15-25%
Produktionsanlæg og maskiner	5-10 år	0-40%
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2-5 år	0%
Indretning af lejede lokaler	2-5 år	0%

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

Aktiver med en kostpris på under kr. 13.500 omkostningsføres i anskaffelsesåret.

Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

Anvendt regnskabspraksis

Leasing

Leasingkontrakter, hvor koncernen har alle væsentlige risici og fordele forbundet med ejendomsretten (finansiell leasing), indregnes i balancen til det laveste af dagsværdien af aktivet og nutidsværdien af leasingydelse, beregnet ved anvendelse af leasingaftalens interne rente eller en alternativ lånerente som diskonteringsfaktor. Finansielt leasede aktiver af- og nedskrives efter samme praksis som koncernens øvrige anlægsaktiver.

Den kapitaliserede restleasingsforpligtelse indregnes i balancen som en gældsforpligtelse, og leasingydelsens rentedel omkostningsføres løbende i resultatopgørelsen.

Alle øvrige leasingkontrakter betragtes som operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing indregnes lineært i resultatopgørelsen over leasingperioden.

Kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder (tilknyttede) og associerede virksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i tilknyttede virksomheder" (dattervirksomheder) og "Kapitalandele i associerede virksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og good-will opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder og associerede virksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomheder og associerede virksomheder.

Tilknyttede og associerede virksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til 0 TKR. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomheden underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Goodwill afskrives over den forventede økonomiske levetid, der fastlægges på baggrund af ledelsens erfaringer med de enkelte forretningsområder, herunder markedsposition og indtjeningsprofil. Afskrivningsperioden udgør 10-20 år og er længst for erhvervede virksomheder med en stærk markedsposition og forventet lang indtjeningsprofil.

Andre finansielle anlægsaktiver

Andre finansielle anlægsaktiver omfatter deposita, andre tilgodehavender og andre værdipapirer og kapitalandele, og måles til kostpris.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden eller nettorealiseringsværdi, hvis denne er lavere.

Nettorealiseringsværdien for varebeholdninger opgøres til det beløb, som forventes at kunne indbringes ved salg i normal drift med fradrag af salgsomkostninger. Nettorealiseringsværdien opgøres under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgspris.

Kostpris for handelsvarer og råvarer og hjælpematerialer omfatter købspris med tillæg af hjemtagelsesomkostninger.

Kostpris for fremstillede færdigvarer, samt varer under fremstilling omfatter kostpris for råvarer, hjælpematerialer og direkte løn med tillæg af de indirekte produktionsomkostninger. Indirekte produktionsomkostninger indeholder indirekte materialer og løn samt vedligeholdelse af og afskrivning på de i produktionsprocessen benyttede maskiner, fabriksbygninger og udstyr, samt omkostninger til

Anvendt regnskabspraksis

fabriksadministration og ledelse.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning vedrørende serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde opgjort på grundlag af færdiggørelsesgraden. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte kontraktomkostninger i forhold til kontraktens forventede samlede omkostninger. Når det er sandsynligt, at de samlede kontraktomkostninger vil overstige de samlede indtægter på en kontrakt, indregnes det forventede tab i resultatopgørelsen.

Når salgsværdien ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til medgåede omkostninger eller til en lavere nettorealiseringsværdi.

Modtagne acotobetalingen fragår i salgsværdien. De enkelte kontrakter klassificeres som tilgodehavender, når nettoværdien er positiv, og som forpligtelser, når nettoværdien er negativ.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med at de afholdes.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet som aktiver omfatter afholdte forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

Andre værdipapirer og kapitalandele, indregnet under omsætningsaktiver

Andre værdipapirer og kapitalandele der er børsnoteret måles til kursværdien på balancedagen. Andre værdipapirer måles til anslået dagsværdi.

Likvider

Likvider omfatter likvide beholdninger og kortfristede værdipapirer med en løbetid under 3 måneder, og som uden hindring kan omsættes til likvide beholdninger, og hvorpå der kun er ubetydelige risici for værdiændringer.

Egenkapital

Egenkapitalen omfatter virksomhedskapitalen og en række øvrige egenkapitalposter, der kan være lovbestemte eller fastsat i vedtægterne.

Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Hensatte forpligtelser

Hensatte forpligtelser indregnes, når koncernen som følge af en begivenhed indtruffet senest på balancedagen har en retslig eller faktisk forpligtelse, og det er sandsynligt, at der må afgives økonomiske fordele for at indfri forpligtelsen.

Andre hensatte forpligtelser omfatter garantiforpligtelser til udbedring af arbejder indenfor garantiperioden på 1 - 5 år. De hensatte forpligtelser måles og indregnes på baggrund af erfaringer med garantiarbejder.

Anvendt regnskabspraksis

Udskudt skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende år måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem provenuet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en renteomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til restgælden, beregnet som lånets underliggende kontantværdi på låneoptagelsestidspunktet, reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatte. Tillæg og godtgørelse under a-contoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Pengestrømsopgørelsen

Pengestrømsopgørelsen viser koncernens pengestrømme for året opdelt på drifts-, investerings- og finansieringsaktivitet, årets forskydning i likvider samt koncernens likvider ved årets begyndelse og slutning.

Pengestrøm fra driftsaktiviteten opgøres som årets resultat reguleret for ændring i driftskapitalen og ikke kontante resultatposter som af- og nedskrivninger og hensatte forpligtelser. Driftskapitalen omfatter omsætningsaktiver fratrukket kortfristede gældsforpligtelser eksklusive de poster, der indgår i likvider.

Pengestrøm fra investeringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra køb og salg af immaterielle, materielle og finansielle anlægsaktiver.

Pengestrøm fra finansieringsaktiviteten omfatter pengestrømme fra optagelse og tilbagebetaling af langfristede gældsforpligtelser samt ind- og udbetalinger til og fra selskabsdeltagerne.

Likvide midler består af "Likvide beholdninger".

Pengestrømsopgørelsen kan ikke udledes alene af det offentliggjorte regnskabsmateriale.

JABI Holding ApS

Anvendt regnskabspraksis

Forklaring af nøgletal

Egenkapitalens forrentning (ROE) (%) = $\frac{\text{Årets resultat}}{\text{Gns. egenkapital}}$

Afkastningsgrad (%) = $\frac{\text{Driftsresultat X 100}}{\text{Gns. aktiver}}$

Soliditetsgrad (%) = $\frac{\text{Egenkapital i alt X 100}}{\text{Balancesum}}$

Resultatopgørelse

		Koncern		Morderselskab	
	Note	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Bruttofortjeneste/-tab		217.730	147.980	-118	-251
Personaleomkostninger	1	-134.580	-99.697	-242	-242
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-8.155	-7.434	0	0
Driftsresultat		74.995	40.849	-360	-493
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder		2.161	1.366	36.385	19.514
Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder		0	0	23	29
Andre finansielle indtægter		1.648	3.804	1.407	3.778
Finansielle omkostninger		-2.883	-1.399	-1.630	-72
Resultat før skat		75.921	44.620	35.825	22.756
Skat af årets resultat	2	-16.504	-9.952	310	-582
Årets resultat		59.417	34.668	36.135	22.174

Balance 30. september 2018

	Note	Koncern 2018 tkr.	2017 tkr.	Moderselska b 2018 tkr.	2017 tkr.
Aktiver					
Erhvervede koncessioner, patenter, licenser, varemærker samt lignende rettigheder	4	931	0	0	0
Goodwill	5	28.224	33.410	0	0
Immaterielle anlægsaktiver		29.155	33.410	0	0
Grunde og bygninger	6	29.263	19.458	0	0
Produktionsanlæg og maskiner	7	2.877	2.478	0	0
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	8	10.543	13.247	0	0
Indretning af lejede lokaler	9	16	28	0	0
Materielle anlægsaktiver		42.699	35.211	0	0
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	10, 11	0	0	78.151	49.425
Kapitalandele i associerede virksomheder	11, 12	8.951	8.121	8.202	6.585
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		3.000	2.000	0	0
Andre værdipapirer og kapitalandele		3.733	1.425	3.733	1.425
Andre tilgodehavender		1.644	2.804	1.301	1.680
Finansielle anlægsaktiver		17.328	14.350	91.387	59.115
Anlægsaktiver		89.182	82.971	91.387	59.115
Råvarer og hjælpe materialer		18.840	14.515	0	0
Varer under fremstilling		11.238	225	0	0
Fremstillede varer og handelsvarer		5.975	4.996	0	0
Varebeholdninger		36.053	19.736	0	0
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		74.972	63.083	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning	13	25.568	20.412	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		0	0	0	1.100
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		9.081	4.382	907	0
Tilgodehavende		0	0	938	42

JABI Holding ApS

Balance 30. september 2018

selskabsskat				
Andre tilgodehavender	6.183	1.016	318	116
Periodeafgrænsningsposter				
14	2.167	1.273	0	0
Tilgodehavender	117.971	90.166	2.163	1.258
Andre værdipapirer og kapitalandele	13.036	14.546	13.036	14.547
Værdipapirer og kapitalandele	13.036	14.546	13.036	14.547
Likvide beholdninger	46.815	21.835	5.419	4.677
Omsætningsaktiver	213.875	146.283	20.618	20.482
Aktiver	303.057	229.254	112.005	79.597

Balance 30. september 2018

		Koncern		Moderselska	
	Note	2018	2017	b	2017
		tkr.	tkr.	2018	2017
				tkr.	tkr.
Passiver					
Virksomhedskapital		125	125	125	125
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		0	0	53.003	22.660
Overført resultat		109.189	74.939	56.186	52.278
Udbytte for regnskabsåret		2.000	1.000	2.000	1.000
Minoritetsinteresser		46.783	30.752	0	0
Egenkapital		158.097	106.816	111.314	76.063
Hensættelser til udskudt skat	15	11.336	12.897	0	0
Andre hensatte forpligtelser	16	2.561	3.500	0	0
Hensatte forpligtelser	15	13.897	16.397	0	0
Gæld til realkreditinstitutter		9.889	11.161	0	0
Leasingforpligtelser		376	709	0	0
Langfristede gældsforpligtelser	17	10.265	11.870	0	0
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		2.670	2.142	0	0
Gæld til banker		3.479	3.286	0	2.317
Modtagne forudbetalinger fra kunder		27.227	27.503	0	0
Igangværende arbejder for fremmed regning, forpligtelser		2.614	1.787	0	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		45.890	33.453	83	235
Gæld til tilknyttede virksomheder		0	0	527	243
Anden gæld, herunder skyldige skatter og skyldige bidrag til social sikring		38.868	25.993	30	731
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		50	7	51	8
Kortfristede gældsforpligtelser		120.798	94.171	691	3.534
Gældsforpligtelser		131.063	106.041	691	3.534

JABI Holding ApS

Balance 30. september 2018

Passiver		<u>303.057</u>	<u>229.254</u>	<u>112.005</u>	<u>79.597</u>
Eventualforpligtelser	18				
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	19				
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen	20				
Nærtstående parter	21				

Egenkapitalopgørelsen

Moderselskab

	Virksomhed kapital	Reserve for netto opskrivning efter indre værdi metode	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125	0	38.318	1.000	39.443
Akkumuleret virkning af ændring, i anvendt regnskabspraksis		22.660	13.962		36.622
Likvidationsomkostninger			-23		-23
Betalt udbytte				-1.000	-1.000
Årets resultat		30.343	3.791	2.000	36.134
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi			171		171
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter			-33		-33
Egenkapital 30. september 2018	125	53.003	56.186	2.000	111.314

Virksomhedskapitalen består af 125 stk. kapitalandel á 1.000 kr.

Virksomhedskapitalen har været uændret de seneste 5 år.

JABI Holding ApS

Egenkapitalopgørelsen

Koncern

	Virksomhed kapital	Overført resultat	Udbytte for regnskabs- året	Egenkapital tilhørende minoritets- interesser	I alt
Egenkapital 1. oktober 2017	125	74.939	1.000	30.752	106.816
Likvidationsomkostninger		-22			-22
Betalt udbytte			-1.000	-4.300	-5.300
Årets resultat		34.134	2.000	23.283	59.417
Regulering af sikringsinstrumenter til dagsværdi		177			177
Skat af årets regulering af sikringsinstrumenter		-39			-39
Ændring af reserverne som følge af anvendelse af sammenlægningsmetode				-2.952	-2.952
Egenkapital 30. september 2018	125	109.189	2.000	46.783	158.097

Pengestrømsopgørelse

	2017/18 tkr.	2016/17 tkr.
Årets resultat	59.417	34.668
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	8.155	7.434
Regulering af avance ved afhændelse finansielle anlægsaktiver	0	-807
Regulering af avance ved afhændelse materielle anlægsaktiver	-86	-561
Regulering af andel i associeret virksomheds resultat efter skat	-2.161	-1.366
Regulering af skat af årets resultat	16.504	9.952
Ændring i varebeholdninger	-16.317	-6.615
Ændring i tilgodehavender	-27.805	-26.642
Ændring i leverandørgæld mv.	12.437	9.697
Andre ændringer i driftskapital	-142	-1.042
Pengestrømme fra ordinær drift	50.002	24.718
Betalt selskabsskat	-4.139	-2.333
Likvidationsomkostninger	-22	
Pengestrøm fra driftsaktivitet	45.841	22.385
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-983	-776
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.623	-12.592
Salg af materielle anlægsaktiver	749	2.506
Køb af finansielle anlægsaktiver mv.	-2.148	-2.940
Salg af finansielle anlægsaktiver mv.	76	2.060
Regulering ved likvidation dattervirksomhed	2.952	0
Pengestrøm fra investeringsaktivitet	-15.977	-11.742
Ændring gæld realkreditinstitutter	-1.265	4.553
Ændring leasingforpligtelser	188	-623
Udbetalt udbytte JABI Holding og koncernminoriteter	-4.000	-3.150
Pengestrøm fra finansieringsaktivitet	-5.077	780
Ændringer i likvider	24.787	11.423
Likvider, primo	18.549	7.126
Likvider, ultimo	43.336	18.549
Likvider specificeres således:		
Likvide beholdninger	46.815	21.835
Kortfristet gæld til banker	-3.479	-3.286
Likvider i alt	43.336	18.549

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
1. Personaleomkostninger				
Lønninger	120.873	89.934	239	239
Pensioner	10.767	8.035	2	2
Andre omkostninger til social sikring	2.554	1.548	1	1
Andre personaleomkostninger	386	180		
	134.580	99.697	242	242
Gennemsnitligt antal beskæftigede	263	191	1	1
Med henvisning til årsregnskabslovens §98 B stk. 3 er vederlaget til direktionen ikke oplyst.				
2. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	18.259	4.033	-320	581
Regulering skat tidligere år	10	1	10	1
Regulering hensættelse til udskudt skat	-1.765	5.918	0	0
	16.504	9.952	-310	582
3. Forslag til resultatdisponering				
Foreslået udbytte indregnet under egenkapitalen	2.000	1.000	2.000	1.000
Ekstraordinært udbytte indregnet under egenkapitalen	0	500	0	500
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode			30.343	15.781
Minoritetsinteresser	30.788	12.286		
Overført resultat	26.629	20.882	3.792	4.893
	59.417	34.668	36.135	22.174
4. Erhvervede licenser				
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	988	0		
Kostpris ultimo	988	0		
Årets afskrivninger	-57	0		
Af- og nedskrivninger ultimo	-57	0		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	931	0		

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
5. Goodwill				
Kostpris primo	60.396	60.069		
Tilgang i forbindelse med fusion og køb af virksomhed	0	776		
Afgang i årets løb	-3.267	-503		
Kostpris ultimo	57.129	60.342		
Af- og nedskrivninger primo	-26.932	-24.024		
Årets afskrivninger	-3.116	-3.034		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	1.143	126		
Af- og nedskrivninger ultimo	-28.905	-26.932		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	28.224	33.410		
6. Grunde og bygninger				
Kostpris primo	21.013	20.585		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	10.782	428		
Kostpris ultimo	31.795	21.013		
Af- og nedskrivninger primo	-1.555	-708		
Årets afskrivninger	-977	-847		
Af- og nedskrivninger ultimo	-2.532	-1.555		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	29.263	19.458		
7. Produktionsanlæg og maskiner				
Kostpris primo	6.728	8.563		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	1.609	808		
Afgang i årets løb	-622	-1.911		
Kostpris ultimo	7.715	7.460		
Af- og nedskrivninger primo	-4.982	-6.314		
Årets afskrivninger	-478	-579		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	622	1.911		
Af- og nedskrivninger ultimo	-4.838	-4.982		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	2.877	2.478		

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
8. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar				
Kostpris primo	15.152	11.687		
Tilgang i årets løb, herunder forbedringer	6.995	11.318		
Afgang i årets løb	-1.948	-5.270		
Overførsler i året til andre poster	-3.247	0		
Kostpris ultimo	16.952	17.735		
Af- og nedskrivninger primo	-4.488	-4.848		
Årets afskrivninger	-3.515	-2.965		
Årets nedskrivninger	-94	0		
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	850	3.325		
Tilbageførsel af tidligere års af- og nedskrivninger	838	0		
Af- og nedskrivninger ultimo	-6.409	-4.488		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	10.543	13.247		
Regnskabsmæssig værdi af indregnede aktiver, der ikke ejes af virksomheden	1.741	1.554		
9. Indretning af lejede lokaler				
Kostpris primo	37	0		
Ændring som følge af praksisændring	0	37		
Kostpris ultimo	37	37		
Af- og nedskrivninger primo	-9	0		
Årets afskrivninger	-12	-9		
Af- og nedskrivninger ultimo	-21	-9		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	16	28		

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
10. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris primo			17.907	18.324
Afgang i årets løb			0	-417
Kostpris ultimo			17.907	17.907
Koncerngoodwill primo			7.441	7.868
Årets nedskrivninger			-521	-521
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver			0	94
Koncerngoodwill ultimo			6.920	7.441
Værdiregulering primo			24.077	9.065
Årets reguleringer			29.247	15.253
Tilbageførsel af værdireguleringer på afhændede aktiver			0	-241
Værdireguleringer ultimo			53.324	24.077
Regnskabsmæssig værdi ultimo			78.151	49.425

11. Oplysninger om kapitalandele i tilknyttede og associerede virksomheder

Tilknyttede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital	Resultat
Bila Group A/S	Nykøbing Mors	61,00	116.771	57.728
			116.771	57.728

Associerede virksomheder

Navn	Hjemsted	Ejerandel %	Egenkapital	Resultat
Blue Invest Partners A/S	Århus	38,09	6.811	861
Bila Holding ApS	Nykøbing Mors	50,00	3.761	-92
JUF ApS	Nykøbing Mors	25,00	4.559	989
AGV Scandinavia A/S	Skive	31,75	-1.526	433
JAC Flying A/S	Aars	21,17	-694	-1.444
			12.911	747

Kapitalandel AGV Scandinavia A/S og JAC Flying A/S indgår kun i koncernens balance, da de er ejet af Bila Group A/S

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
12. Kapitalandele i associerede virksomheder				
Kostpris primo	5.416	5.166	4.390	4.390
Tilgang i årets løb	0	250		
Afgang i årets løb	-276	0		
Kostpris ultimo	5.140	5.416	4.390	4.390
Koncerngoodwill primo	665	707	498	530
Årets afskrivninger	-42	-42		
Årets nedskrivninger			-31	-31
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	-156	0		
Koncerngoodwill ultimo	467	665	467	499
Værdireguleringer primo	2.040	736	1.696	615
Årets reguleringer	2.104	1.304	1.649	1.081
Tilbageførsel af dagsværdireguleringer på afhændede aktiver	-800	0		
Værdireguleringer ultimo	3.344	2.040	3.345	1.696
Regnskabsmæssig værdi ultimo	8.951	8.121	8.202	6.585

Noter

	Koncern		Moderselskab	
	2017/18	2016/17	2017/18	2016/17
13. Igangværende arbejder for fremmed regning				
Salgsværdi af udført arbejde	225.069	215.833		
Acontofaktureringer på igangværende arbejder	-229.342	-224.712		
Nettoværdi af igangværende arbejder	-4.273	-8.879		

Igangværende arbejder er klassificeret således i balancen:

Nettotilgodehavender	25.568	20.411		
Nettoforpligtelser	-29.841	-29.290		
	-4.273	-8.879		

14. Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter	2.167	1.273	0	0
Saldo ultimo	2.167	1.273		

Periodeafgrænsningsposter udgøres af forudbetalte omkostninger vedrørende husleje, forsikringspræmier, abonnementer og renter.

15. Hensættelser til udskudt skat

Primo	12.897	6.861	0	0
Årets regulering resultatopgørelse	-1.764	6.154	0	0
Årets regulering egenkapital	203	-118	0	0
Saldo ultimo	11.336	12.897		

16. Andre hensatte forpligtelser

Hensættelse til garantiforpligtelser	2.561	3.500	0	0
Saldo ultimo	2.561	3.500		

Der indregnes andre hensatte forpligtelser til forventede garantikrav på grundlag af tidligere erfaringer vedrørende niveauet for reparationer og returvarer

17. Langfristede gældsforpligtelser

Koncern	Forfald	Forfald	Forfald
	efter 1 år	indenfor 1 år	efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	9.889	1.274	4.808
Leasingforpligtelser	376	1.396	0
	10.265	2.670	4.808

Noter

Koncern		Moderselskab	
2017/18	2016/17	2017/18	2016/17

18. Eventualforpligtelser

Koncern:

Koncernen har afgivet betalingsgarantier til en samlet værdi af 35.494 tkr. pr. 30. september 2018.

Koncernen har indgået en renteswap til sikring af rente på gæld til realkreditinstitutter. Renteswappen har en negativ markedsværdi på 1.732 tkr. pr. 30. september 2018, der er indregnet som en forpligtelse under anden gæld.

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat er opgjort til 17.510 tkr. pr. 30. september 2018. Koncernen hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

Kautions- og garantiforpligtelser overfor tilknyttede virksomheder udgør 99 tkr. pr. 30. september 2018.

19. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for koncernens langfristede gældsforpligtelse til realkreditinstitutter, 11.163 tkr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 29.263 tkr. (sidste år: 19.457 tkr)

Til sikkerhed for koncernens kortfristede gældsforpligtelser til pengeinstitutter, 3.479 tkr. er der udstedt virksomhedspant på 7.000 tkr. med pant i simple fordringer fra salg og tjenesteydelser, varebeholdninger, driftsmateriel og inventar og good-will. Den regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2018 udgør 81.281 tkr. (sidste år: 75.951 tkr)

20. Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter, der ikke er indregnet i balancen

Koncernens leasingforpligtelser fra operationel leasing. Samlede fremtidige leasingydelser:

Indenfor 1 år 4.511 tkr (sidste år 5.723 tkr)

Mellem 1 og 5 år 15.754 tkr (sidste år 18.760 tkr)

Efter 5 år 12.422 tkr. (sidste år 13.883 tkr)

21. Nærtstående parter

Bestemmende indflydelse:

Jan Bisgaard Sørensen, Nors, ejer JABI Holding ApS og har bestemmende indflydelse i koncernen som helhed.

Selskabet har valgt kun at oplyse om transaktioner, der ikke er foretaget på markedsvilkår efter årsregnskabslovens §98 C stk. 7.